	ПРОТОКОЛ № 89
	УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения
                                                     А.В. Кущ

                                    « 11 »   мая   2018 г.




заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Ю.С. Киселева
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Николаевским муниципальным районом в собственность Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. Об обращении в избирательную комиссию Хабаровского края.
Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

3. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях наиболее полного обеспечения исполнения возложенных на органы местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо:
1. Одобрить перечень имущества Николаевского муниципального района, передаваемого безвозмездно в собственность Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, согласно прилагаемому перечню.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы принять решение об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Николаевским муниципальным районом в собственность Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Николаевским муниципальным районом в собственность Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Избирательного кодекса Хабаровского края и Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо:
1. Обратиться в Избирательную комиссию Хабаровского края о возложении полномочий избирательной комиссии Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 395 состава 2018-2023 годов.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Хабаровского края.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – контролер энергосбыта ООО «РН Сахалинморнефтегаз»
Поддержала предложение главы принять решение об обращении в избирательную комиссию Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об обращении в избирательную комиссию Хабаровского края».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 05 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», необходимо:

1. Принять прилагаемый проект изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 г. №11 (с изменениями и дополнениями).

2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменений и дополнений в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ
Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева
